Sectorial de Puestos de la Rama Médica, Paramédica y Afín, actualizados el 14 de mayo de 
2021, códigos números M01004, M01006, M02006, M02036, M03024 y M03025. 

2023-A-12000-19-1096-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,451,327.01 pesos (cuatro millones cuatrocientos cincuenta y un mil trescientos 
veintisiete pesos 01/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria a la Tesorería de la Federación, por realizar 
pagos improcedentes con recursos del programa a 11 trabajadores de los que no se contó

[...]

Básicos de Contabilidad Gubernamental, denominado: Registro e Integración Presupuestaria. 

2023-A-12000-19-1096-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Guerrero aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 866,589.90 pesos (ochocientos sesenta y seis mil quinientos 
ochenta y nueve pesos 90/100 M.N.), por concepto de las diferencias correspondientes a las 
aportaciones de seguridad social de la realización de enteros superiores a las retenciones del 
Sistema de Ahorro para el Retiro y del Fondo de la Vivienda del Instituto de Seguridad y